
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Václav  VLČEK  
vedoucí oddělení styku s  veřejnost í  

N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  
e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . cz ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

Brno, 10. 7. 2024 
sp. zn. Zin 111/2024 

 
 
K. D. K. 
XY,  
XY 
ID DS: XY 
 

     
Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“) 
 
Vážená paní, 

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 
8. 7. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace, sp. zn. vide supra (dále jen „projednávaná 
žádost“), v následujícím znění: 

 
„Věc: Doplnění žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím 
Vážení, 
dne 04.06.2024 jsem obdržela odpověď na moji žádost ze dne 27.05.2024, ve které jsem 

žádala o informaci spočívající ve sdělení pořadí věcí, které napadly na trestní kolegium 
Nejvyššího soudu ve dnech 21.01.2021, 24.08.2022 a 07.09.2022 a o sdělení, jakým způsobem 
byly přiděleny jednotlivým senátům (sp. zn. Zin 85/2024). 

Dne 28.06.2024 jsem obdržela odpověď na moji navazující žádost ze dne 06.06.2024 
(sp. zn. Zin 94/2024) o sdělení pořadí věcí, které napadly na trestní kolegium Nejvyššího soudu 
(agenda dovolání) ve dvou pracovních dnech předcházejících a ve dvou pracovních dnech 
následujících původně žádaným dnům. Po telefonické informaci povinného subjektu o širším 
rozsahu žádosti o informace, než v případě předchozím, jsem v daném telefonickém hovoru 
následně zúžila předmět projednávané žádosti toliko na bod a) původní žádosti (tedy dny 
19.01.2021, 20.01.2021, 22.01.2021 a 25.01.2021). Ve zbývají části byla žádost o informaci 
vzata zpět. 

Informace obdržené v odpovědích na obě žádosti (sp. zn. Zin 85/2024 a sp. zn. Zin 
94/2024) jsou zpracovány v Tabulce č. 1 níže. 

Dovoluji si tímto požádat o informaci spočívající ve vysvětlení, z jakého důvodu byl 
v rámci systému pravidelné rotace přidělování dne 21.01.2021 vynechán senát č. 7 a proč 
tedy případ 75 Tdo 2021, který byl evidovaný do systému ISNS 21.01.2021 v 11:22 hod., byl 
přidělen senátu 8 a nikoli senátu č. 7, na který měl podle systému pravidelné rotace 
připadnout. 

V případě zájmu o doplnění či upřesnění žádosti, mne, prosím, kontaktujete na tel. č.“ 
 
Přílohou projednávané žádosti byla zaslána avizovaná tabulka, která se skládala 

z poskytnutých informací (příloh) k předchozím dvěma žádostem o informace.  
 

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/


2 

Úvodem povinný subjekt jako i v případě předchozí informační žádosti rekapituluje, že 
ačkoli byla projednávaná žádost adresována jako „doplnění žádosti“ ke sp. zn. již ukončených 
řízení sp. zn. Zin 85/2024 a Zin 94/2024, tak byla zapsána jako nová žádost. K tomu povinný 
subjekt dodává, že z povahy věci není možné doplňovat již vyřízené žádosti. Jelikož se 
v případě „doplnění žádosti“ zjevně nejednalo o opravný prostředek proti vyřízení 
předchozích žádostí, pak bylo adekvátním zapsání podání jako nové informační žádost. 

 
K projednávané žádosti povinný subjekt poskytuje požadované informace formou 

následujícího sdělení: věc sp. zn. 75 Tdo 2021 byla přidělena podle v dané době platného 
rozvrhu práce Nejvyššího soudu (tj. od 1. 1. 2021), konkrétně podle pravidla v části II písm. c) 
Další pravidla přidělování věcí (důraz doplněn): „Senát č. 7 se vynechává z přidělování věcí 
zapsaných v agendě Tdo v každém šestém kole.“ Věc sp. zn. Tdo 75/2021 byla součástí šestého 
kola přidělování věcí na trestním kolegiu, tudíž byla uvedená věc přidělena dalšímu senátu 
v pořadí, tj. senátu č. 8.  

 
Rozvrh práce platný od 1. 1. 2021 je dostupný na webu Nejvyššího soudu, viz odkaz: 
 
https://www.nsoud.cz/Judikatura/ns_web.nsf/web/ONejvyssimsoudu~Organizacnidokumenty~Rozvrh

_prace_NS___2021~?openDocument&lng=CZ  

 
 
 
 
Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona 

podat stížnost do 30 dnů od doručení. Lhůta pro podání stížnosti začíná běžet den 
po dni doručení. Stížnost se podává Nejvyššímu soudu, který ji k rozhodnutí předloží 
Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud stížnosti sám zcela nevyhoví. 

 
 
    S pozdravem 

 Mgr. Václav Vlček  

vedoucí oddělení styku s veřejností 

          pověřený vyřizováním žádostí o informace 
 

https://www.nsoud.cz/Judikatura/ns_web.nsf/web/ONejvyssimsoudu~Organizacnidokumenty~Rozvrh_prace_NS___2021~?openDocument&lng=CZ
https://www.nsoud.cz/Judikatura/ns_web.nsf/web/ONejvyssimsoudu~Organizacnidokumenty~Rozvrh_prace_NS___2021~?openDocument&lng=CZ

